
 

 

 UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 

AREA PERSONALE 
Servizio Personale tecnico amministrativo 

 Settore gestione del Personale tecnico amministrativo e Welfare 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova; 

 Visto il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale (dirigenziale) dell’area 

istruzione e ricerca triennio 2016-2018 

 Visto l’atto di organizzazione amministrativa e tecnica vigente, emanato con D.D.G. n. 4664 del 

24 ottobre 2019, adeguato, con decorrenza 1 gennaio 2021, dal D.D.G. n. 5358 del 24 dicembre 

2020; 

 Visto il DDG n. 6255 del 18 dicembre 2018 con cui sono stati attribuiti gli incarichi dirigenziali 

delle Aree costituite presso la Direzione Generale e di CeDIA, per il periodo dall’1 gennaio 2019 

al 31 dicembre 2021; 

 Vista la nota direttoriale n. 9825 del 15 febbraio 2019 con cui è stato attribuito all’Ing. Sandro 

Gambelli l’incarico dirigenziale di consulenza in materia di sicurezza degli ambienti, con 

particolare riferimento alla prevenzione incendi, a decorrere dal 15 febbraio 2019 fino al 14 

febbraio 2022; 

 Considerato che il Dott. Paolo Giannone, Dirigente dell’Area Internazionalizzazione, ricerca e 

terza missione, è stato collocato in aspettativa, per assunzione di incarico dirigenziale presso altra 

amministrazione, dal 19 agosto 2019 per tre anni; 

 Vista la nota Direttoriale n. 49526 del 29 settembre 2020 con cui l’incarico di Dirigente dell’Area 

Internazionalizzazione, ricerca e terza missione è stato attribuito ad interim, dalla medesima data, 

alla Dott.ssa Maria Loreta Piras; 

 Considerato che l’Ing. Massimo Di Spigno, a decorrere dal 19 ottobre 2020, ha rassegnato le 

dimissioni dall’incarico di Dirigente dell’Area Conservazione Edilizia; 

 Vista la nota Direttoriale n. 54952 del 21 ottobre 2020 con cui l’incarico di Dirigente dell’Area 

Conservazione Edilizia è stato attribuito ad interim, dalla medesima data, all’Ing. Gambelli; 

 Vista la nota Direttoriale n. 61561 del 18 novembre 2020 con cui all’Ing. Massimo Di Spigno è 

stato attribuito, a decorrere dal 23 novembre 2020 fino al 22 novembre 2023, l’incarico 

dirigenziale relativo al Sistema di Gestione della Sicurezza che consenta di coordinare tutte le 

attività che in qualche misura vi concorrono; 

 Considerato che la Dott.ssa Gerardina Maglione, a decorrere dal 9 gennaio 2020 ha rassegnato 

le dimissioni dall’incarico di Dirigente dell’Area Personale e con decorrenza 1 settembre 2021 

ha rassegnato le dimissioni dall’Università di Genova; 

 Visto il DDG n. 886 del 3 marzo 2020 con cui l’incarico di Dirigente dell’Area Personale è stato 

attribuito al Dott. Mario Picasso dal 16 marzo 2020 fino al 31 dicembre 2021; 

 Vista la nota Direttoriale n. 44745 dell’l settembre 2020 con cui è stato attribuito al Dott. Mario 

Picasso, dalla medesima data, l’incarico ad interim di Dirigente dell’Area Logistica; 

mariotti
Casella di testo
DDG n. 6213 del 24.12.2021



 Considerato che il Dott. Mario Picasso, Dirigente dell’Area Personale e dirigente ad interim 

dell’Area Logistica, è stato collocato in aspettativa per assunzione di incarico dirigenziale presso 

altra Pubblica Amministrazione a decorrere dal 17 maggio 2021 fino al 16 maggio 2022; 

 Vista la nota Direttoriale n. 27136 del 13 maggio 2021 con cui l’incarico di Dirigente dell’Area 

Personale è stato attribuito ad interim, a decorrere dal 17 maggio 2021, alla Dott.ssa Claudia De 

Nadai; 

 Vista la nota Direttoriale n. 27141 del 13 maggio 2021 con cui l’incarico di Dirigente dell’Area 

Logistica è stato attribuito ad interim, a decorrere dal 17 maggio 2021, all’Ing. Massimo Di 

Spigno; 

 Visto l’insediamento del nuovo Direttore Generale, avvenuto in data 6 marzo 2021; 

 Considerata la necessità rappresentata anche dagli Organi di governo dell’Ateneo, di rivedere 

l’atto di organizzazione amministrativa e tecnica in un’ottica di sempre maggiore 

razionalizzazione ed efficacia delle strutture; 

 Tenuto conto che in data 1 gennaio 2022 risulteranno cessati gli incarichi dirigenziali attribuiti 

con il succitato DDG n. 6255/2018; 

 Considerata la necessità di presidiare le attività di tutte le aree della Direzione generale e CeDIA 

fino al conferimento dei nuovi incarichi dirigenziali così come configurati nel nuovo atto 

organizzativo; 

 Considerato il permanere della necessità di presidiare ad interim anche le attività delle aree al 

momento prive di titolare o i cui titolari sono attualmente collocati in aspettativa; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1 

 

1. Gli incarichi Dirigenziali in scadenza al 31 dicembre 2021, come di seguito riportati, sono 

prorogati fino all’emanazione del nuovo atto di organizzazione amministrativa e tecnica e al 

conferimento degli incarichi dirigenziali così come verranno in esso configurati. 

 

 

DIRIGENTE STRUTTURA 

CAUSA MONICA AREA RISORSE E BILANCIO 

CEPOLLINA PATRIZIA CENTRO DATI, INFORMATICA E TELEMATICA DI 

ATENEO - CEDIA 

CICERONE ROBERTA AREA NEGOZIALE 

DE NADAI CLAUDIA AREA DIDATTICA 

DI SPIGNO MASSIMO 

 

INCARICO DIRIGENZIALE PER L'IMPLEMENTAZIONE 

DEL SISTEMA DI GESTIONE DELLA SICUREZZA 

 

GAMBELLI SANDRO INCARICO DIRIGENZIALE AI FINI DELLA SICUREZZA 

MASPERO MAURO AREA SVILUPPO EDILIZIO 

MORINI PAOLA AREA LEGALE E GENERALE 



PIRAS MARIA LORETA 

 

AREA ORIENTAMENTO, TUTORATO E CAREER 

SERVICE 

 

 

2. Coloro che, oltre alle posizioni di cui al comma 1 del presente articolo, siano responsabili ad 

interim di ulteriori posizioni di Dirigente, come di seguito riportato, sono confermati nella 

suddetta posizione fino all’emanazione del nuovo atto di organizzazione amministrativa e 

tecnica e al conferimento dei nuovi incarichi dirigenziali così come verranno in esso configurati. 

 

DIRIGENTE con incarico attribuito  

ad interim 

STRUTTURA 

DE NADAI CLAUDIA 

 

AREA PERSONALE  

DI SPIGNO MASSIMO AREA LOGISTICA  

GAMBELLI SANDRO AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA  

PIRAS MARIA LORETA 

 

AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E 

TERZA MISSIONE  

 

           Art. 2 

 

1. Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area 

Personale ed è pubblicato nell’albo web di Ateneo. 

 

                                                                                                 IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                 Dott.ssa Tiziana BONACETO 

                                                                                                         firmato digitalmente 




